


 

 

  
2 

 

 

 

 

 

 

Seznam spolupracovníků: 
 

Pavel Minařík 

minarik@invea.cz 

Lukáš Vondráček 

vondracek@elat.cz 

Petr Lacina 

placina@uniscomp.cz 

Petr Mikšovič 

petr.miksovic@sovanet.cz 

 
Petr Linke 

petr.linke@novicom.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt OPVK “Vzdělávací modul Kybernetická bezpečnost” 

Reg.č. CZ.1.07/3.2.04/05.0014  



 

  
3 

 

 

SUCCESS STORIES 

ZABEZPEČENÍ  



 

 

  
4 

 

Konkrétní bezpečnostní opat ení vždy vycházejí z identifikace aktiv, jejich ocenění a 

analýzy rizik. Výsledkem je p imě ená bezpečnost, která je rozumným kompromisem 

mezi riziky a cenou p ijatých opat ení. Není účelné budovat bezpečnost pro 

bezpečnost, v takovém p ípadě hovo íme o tzv. p ehnané bezpečnosti, která je v či 

aktiv m neadekvátně drahá. Opačným a mnohem častějším protipólem je tzv. 

nedostatečná bezpečnost.  

 

V této kapitole se zamě íme na p íklady typových ešení problematiky bezpečnosti, 

ale i provozní spolehlivosti, ve vybraných modelových prost edích, která odpovídají 

malému, st ednímu a velkému podniku v mě ítku České republiky. Za malý podnik 

dále považujeme subjekt, jehož datová síť obsahuje desítky počítač  a jednotky 

server . U st edního podniku jsou to stovky počítač  a desítky server . V p ípadě 

velkého podniku p edpokládáme tisíce počítač , stovky server , provozovaných 

služeb a podnikových aplikací. 

 

Obrázek 27 - Návaznost systémů pro zajištění bezpečnosti a spolehlivosti IT 
infrastruktury (pyramida bezpečnosti) 

Zdroj: vlastní zpracování, NSMC 



 

  
5 

 

 

 

Obsah podkapitoly: 

3.6.1. MALÝ PODNIK  
3.6.2. ST EDNÍ PODNIK  
3.6.3. VELKÝ PODNIK  
3.6.4. DOPORUČOVůNÝ POSTUP PRO IMPLEMENTůCI BEZPEČNOSTNÍCH 
OPůT ENÍ  
OBLůST LEGISLůTIVNÍ ů LIDSKÝCH ZDROJ   
OBLůST TECHNICKÁ, ůDMINISTRůTIVNÍ ČÁST  
OBLAST TECHNICKÁ, PROVOZNÍ SPOLEHLIVOST  
OBLůST TECHNICKÁ, BEZPEČNOSTNÍ OPůT ENÍ  

 

PRÁV  PROHLÍŽÍTE DEMO VERZI VZD LÁVACÍHO MODULU 
KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

V případ  Vašeho zájmu vid t plnou verzi e-learningu nás prosím 

kontaktujte na skoleni@nsmcluster.com 

 

mailto:skoleni@nsmcluster.com
mailto:skoleni@nsmcluster.com
mailto:skoleni@nsmcluster.com

